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Přejeme vám a vašim blízkým krásné Vánoce 
a v novém roce mnoho úspěchů a zdraví.
I příští rok vás budeme provázet při vašich 

cestách internetem.
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VÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ BAZAR 
V RUDNÉ JIŽ PO JEDENÁCTÉ
V době, kdy se vám do ruky dostává toto 
vydání našeho měsíčníku, je již 11. ročník 
Charitativního vánočního bazaru minulos-
tí. Blíže se mu budeme věnovat v příštím 
čísle. Nicméně s hrdostí již nyní oznamuje-
me, že letos se podařilo získat pro Dětské 
centrum Kladno částku 63.700 Kč. Všem, 
kteří buď přispěli darem, nebo si dar 
zakoupili, děkujeme za pomoc. 

ODPADY V RUDNÉ V ROCE 2024 
Cílem odpadového systému nejenom 
v Rudné je postupné snížení množství 
směsného komunálního odpadu a zvý-
šení množství toho tříděného. Zároveň 
chce město Rudná zkvalitnit a zefektivnit 
systém sběru komunálního odpadu, tak 
abychom měli pod kontrolou samotnou 
produkci odpadu, aby systém odpovídal 
požadavkům zákona a neplatili jsme 
za něj příliš mnoho.  
Rok 2024 bude přechodným obdobím, 
kdy se budeme snažit postupně nasta-
vit, vysvětlit a zavést upravený systém 
nakládání s odpady. První změnou, která 

nás čeká, je zavedení domovního sběru 
papíru a plastu. Již v prosinci tohoto roku 
začne město postupně vydávat obča-
nům nádoby, které pořídilo z dotace. 
Každá domácnost tak bude moci zdar-
ma získat 240litrové nádoby na plast 
a papír. Sledujte prosím webové stránky 
města a další informační kanály, abyste 
získali přesný návod, jak se zaregistrovat 
k získání nádob. 
Očekává se, že zájem občanů bude 
velký a množství nádob omezené, proto 
neotálejte a pořiďte si nádoby domů co 
nejdříve. Pravděpodobně již od února 
2024 začne samostatný svoz těchto 
nádob. O jeho přesném datu budeme 
občany informovat.  
Specifická situace je u bytových domů, 
zejména v okolí Hořelického náměstí 
a v ulicích Obchodní a Ke Školce. Je 
jasné, že zde 240 l nádoba stačit nebude. 
Oslovujeme proto zástupce SVJ těchto 
bytovek, abychom i zde v úzké spolu-
práci s nimi zajistili sběr papíru a plastu 
prostřednictvím 1100litrových nádob, 
které budou umístěny na pozemcích 
bytových družstev. 

Touto změnou chce město zvýšit mož-
nosti třídění odpadu a zvýšit komfort 
a dostupnost nádob. Příklady z jiných 
měst ukazují, že je to krok správným 
směrem. Nejedná se však o krok jediný. 
Ty další budou v průběhu roku 2024 
následovat. Zaměříme se na postupné 
čipování nádob, na četnost svozu směs-
ného komunálního odpadu a na snížení 
počtu nádob na plast a papír ze sběr-
ných hnízd v ulicích. Všemu však bude 
předcházet dostatečná osvěta občanů.  
Všem, co již nyní třídí svůj odpad, děku-
jeme. Má to smysl. 

LIKVIDACE ODPADŮ BĚHEM SVÁTKŮ 
A V NOVÉM ROCE
Jako každoročně upozorňujeme na změ-
ny v likvidaci odpadů během vánočních 
svátků. Od prosince bude změna ve svo-
zu bioodpadu, svážet se bude v lichých 
týdnech ve středu. Svoz komunálního 
odpadu probíhá během Vánoc běžně, 
kromě 1. ledna. Až budete likvidovat 
vánoční stromky, využijte svoz biood-
padu v termínech 3. a 17. ledna 2024. 
Stromek stačí nechat u sběrné nádoby. 

Informace z radnice

SLOVO STAROSTY

Milí sousedé, vážení 
spoluobčané,

s koncem roku 
a přípravou 
tohoto čísla 
měsíčníku Život 

v Rudné jsem si 
uvědomil, že toto 

číslo je plné informací 
o tradicích. Vypůjčil jsem si jeden po-
pis: slovo tradice pochází z latinského 
traditio. Původní význam byl spojen 
s předáváním předmětů z vlastnictví 

do vlastnictví, posléze s předáváním 
poznatků, zprostředkováním poznání 
a konečně s přenosem dávných mínění 
– tradic v dnešním slova smyslu.

Já sám, spíše konzervativní, mám 
za to, že dědictví našich předků, 
a právě uchovávání a rozvíjení tradic je 
něco, co si musíme hýčkat a starat se 
o to. Naštěstí v Rudné je spousta ak-
tivních lidí, kteří mají podobný pohled 
a o naše tradice se náležitě starají.

A tak je mi potěšením Vám ozná-
mit, že i letos budou v Rudné všechny 
tradiční předvánoční akce: charitativní 

bazar, adventní koncert, koncerty žáků 
škol, vánoční stromečky, prodej strom-
ků a kaprů, vánoční výzdoba města, 
betlémské světlo a tak. Budou i někte-
ré nové, jako třeba první společenské 
setkání seniorů. Važme si toho, že 
naše tradice máme, bohužel už to není 
samozřejmost.

Přeji Vám klidné prožití vánočních 
svátků s vašimi blízkými a přáteli, co 
nejvíce důvodů k těšení a radování se 
a na shledanou v roce 2024.

Hezký den a buďte zdrávi.
Lubomír Kocman
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Informace z radnice
Ostatní svozy proběhnou podle běžných 
termínů. Aktuální termíny a svozy nalez-
nete vždy v odpadovém kalendáři města 
na www.mestorudna.cz, sekce Pro obča-
ny > Odpady > Odpadový kalendář.

BLÍŽÍ SE ZAČÁTEK PLESOVÉ SEZÓNY
Město Rudná bude opět v lednu 
zahajovat plesovou sezónu. Pro 
tentokrát spojilo síly s fotbalovým 
oddílem FK Rudná, a tak vás společně 
zveme na Sportovní karneval. Konat se 
bude v sobotu 13. ledna 2024 od 20.00 
hod. v sále Sokolského domu. Vstupenky 
budou v předprodeji v knihovně 
za 250 Kč, na místě pak za 300 Kč. 
K tanci a poslechu bude hrát skupina 
Pepeto. Termíny dalších plesů najdete 

průběžně na www.mestorudna.cz 
v Kalendáři akcí. 

ZAČÁTEK ADVENTU
Jako každoročně na konec roku při-
pravujeme tradiční adventní akce: 
Charitativní bazar, slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu a adventní koncerty.
Vánoční strom u městského úřadu je 
na stejném místě, jen už to není strom 
přivezený odněkud, ale nově zasazená 
jedlička. Hlavní vánoční strom ale je opět 
u základní školy na Masarykově. Letos 
máme strom od rodiny Kreuzerových. 
Děkujeme.
Adventní koncert se bude konat v kos-
tele Stětí Sv. Jana Křtitele v Rudné 
– Hořelici, v neděli 10. prosince od 17 

hodin. Zazní Česká mše vánoční Jakuba 
Jana Ryby v podání Břevnovského chrá-
mového sboru a orchestru, pod vedením 
sbormistra Lukáše Koudelky, a se sólisty 
Petrou Břicháčovou, Annou Královou, 
Václavem Barthem a Adamem Bornem. 
Vstupné je dobrovolné a bude použito 
na opravy kostela. A připomenout mu-
síme i Betlémské světlo, které do Rudné 
přivezou naši skauti. Akce se bude konat 
v sobotu 23. prosince navečer (od 18 do  
19:30 hodin) v kostele sv. Jiří na Homoli.

UPOZORNĚNÍ NA TERMÍNY 
LEDNOVÉHO VYDÁNÍ
Lednové dvojčíslo Života v Rudné vyjde 
v pátek 26. ledna 2024. Uzávěrka pro 
přispěvatele je ve středu 10. ledna 2024.

Na co se můžete těšit v následujících měsících
datum název čas místo

1.12. Beseda: Bubáci, strašidla, nadpřirozená zjevení i jiná tajemství 
našeho města a jeho okolí 17:00 Obecní dům

2.12. Rozsvícení vánočního stromu a vánoční punč Masarykova, ZŠ Rudná

3.12.
Mikulášský karneval 14:00–17:00 Sokolský dům
Nedělní pohádka: Čas zázraků 16:00–17:00 Klub Rudňáček

8.12.

Beseda: Akademie třetího věku 16:00 Obecní dům
Logopedická prevence Spolkový dům 

Školní adventní megakoncert Sportovní hala ZŠ Rudná

9.12. Předvánoční laťka v Rudné 9:00–14:00 Sportovní hala ZŠ Rudná

10.12.
Adventní rudenský trh 9:00–12:00 Havlíčkovo náměstí
Adventní koncert J.J. Ryba 17:00 Kostel Stětí sv. J. Křtitele

11.12.
Trénink paměti pro seniory 9:00–10:30 Spolkový dům 
Cyklus: Já matka 19:00–21:00 Spolkový dům 

12.12. Setkání zahrádkářů 15:00 Klub seniorů, Obecní dům

13.12. Beseda: Jak nastavit dětem hranice 19:00–21:00 Spolkový dům 

15.12. Adventní koncert Kostel Stětí sv. J. Křtitele

16.12. Country večer, skupina KWOHNI 17:30 Restaurace Sokol

17.12. Muzikálová pohádka a adventní dílničky 9:00–12:00 Sokolský dům

20.12. Vánoční jarmark 14:00–17:00 ZŠ Rudná, 5. května

22.12. Soutěž o nejlepší bramborový salát (rezervace: 774 970 213) 13:00 Restaurace Sokol

23.12. Betlémské světlo 18:00–19:30 Kostel sv. Jiří Na Homoli

datum název čas místo
13.1. Karneval 20:00 Sokolský dům
30.1. Cestovatelská beseda Argentina a Chile 17:00 Obecní dům
Uvedené informace jsou platné k datu vydání Života v Rudné. Více informací na webu města a pořádajících.
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Česká mše vánoční

MĚSTO RUDNÁ VÁS 
VE  SPOLUPRÁCI S FARNOSTÍ RUDNÁ 

ZVE NA  

v kostele Stětí Sv. Jana Křtitele Rudná - Hořelice

Jakub Jan Ryba

Břevnovský chrámový sbor  a orchestr
sbormistr Lukáš Koudelka

soprán Petra Břicháčová
alt Anna Králová
tenor Václav Barth 
bas Adam Born 

Vstupné dobrovolné
 bude použito na opravy kostela Sv. Jiří Na Homoli

Adventní koncert

sólisté:

V NEDĚLI  10. PROSINCE 2023  
OD 17. 00 HODIN
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Domov seniorů Rudná

Vánoce, Vánoce přicházejí…A proto 
i u nás v domově již nastal čas na vá-
noční přípravy. I přesto, že nemáme tak 
hbité prsty, práce nám jde pěkně od ruky 
a vzniká jedna vánoční dekorace za dru-
hou. Naše výrobky použijeme nejenom 
k vyzdobení našich prostor, ale společně 
je také vystavíme na Vánoční výstavě 
prací klientů zařízení sociálních služeb, 
která se uskuteční v budově Krajského 
úřadu Středočeského kraje koncem 
listopadu. Vánoční atmosféru společně 
načerpáme 10. prosince na Adventním 
Rudenském trhu, kde budeme repre-
zentovat náš domov s našimi vánočními 
výrobky. Přijďte nás podpořit!

A co se u nás dělo v listopadu? Sněhu 
jsme se letos na svatého Martina 
nedočkali. Na zahradě domova jsme 
však vítali Svatomartinský průvod dětí 
z Mateřské školy Rudná. V průvodu byla 
celá školka a my jsme se nemohli pře-
stat usmívat. Děti si připravily krátké hu-
dební pásmo. Ze setkání jsme odcházeli 
plní elánu a nadšení do dalších dní. Se 
školkou nadále pokračujeme v úspěšné 
spolupráci v projektu Adopce seniorů. 
Babičky pravidelně docházejí na různé 
akce do školky a svojí bezprostředností 
nám přinášejí mnoho radosti. 
V listopadu jsme měli možnost 
zooterapie společně s papouškem 

Josefínou ze společnosti Laguna, 
záchranné stanice, která pomáhá 
papouškům v nouzi. Josefína má 
za sebou těžký osud, nám však svo-
jí návštěvou dodala plno energie, 
která zahřála u srdce. Ve spolupráci 
s paní farářkou Mgr. Šmardovou 
Koulovou se u nás v domově ko-
nala přednáška s PhDr. Martinem 
Bílkem na téma Cesta duchovní-
ho tvůrce Františka Bílka a jeho 
rodiny. Další zajímavou přednášku 
nám uvedl pan Petr Tolar na téma 
Českoslovenští legionáři. Tímto 
děkujeme za zajímavé přednášky. 
S paní farářkou jsme se společně 
také setkali při Dušičkách, kdy jsme 
při bohoslužbě zavzpomínali na své 
blízké. 
Celý listopad se připravujeme na ples, 
který se koná 1. prosince. Společně 
si chceme připomenout, že jsou věci, 
které se nemění, které ani čas ne-
odnese. Proto chystáme tematický 
ples „Co neodnesl čas“, kde budeme 
pouštět hudbu, která nikdy nezestár-
ne. Těšíme se, že protančíme střevíce 
a užijeme si večer. 

Za Domov seniorů Rudná
Bc. Martina Trynerová
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Skautské středisko Balvan Rudná
SOVIČKY NA RÁDCOVSKÉM KURZU
Stejně jako minulý rok se i tento konal 
v Berouně rádcovský kurz Trilobit 
složený ze dvou víkendů. První víkend 
se konal 29.9. až 1.10. v klubovně stře-
diska Radost a Naděje. Druhý víkend 
byl pořádán 3.11. až 5.11. tentokrát 
na Městské Hoře v klubovně Miloše 
Seiferta (odkud byl nádherný výhled 

na Beroun.) Oba víkendy doprovázely 
různé zajímavé programy zaměřené 
především na rádcovská, vůdčí a vše-
obecně skautská témata. 
Velmi jsme se zaměřovali na plánová-
ní, propojování učení se zábavou, prá-
ci s dětmi, ale zabrousili jsme i do his-
torie, krizových situací, psychologie, 
ekologie a dalších. Oba víkendy také 
obsahovaly noční hru, kterou jsme si 
v obou případech velmi užili. 
Kromě toho, že jsme se hodně věcí 
naučili a dozvěděli, jsme také zažili 
spoustu nových zážitků, našli nové 
přátele a užili jsme si spoustu zábavy. 
Můj obdiv patří především pořadate-
lům, kteří vymysleli pestrý program 
a věnovali nám dva víkendy svého 
volného času, abychom mohli dále 
pokračovat ve skautingu jako rádci 
a později třeba i jako vedoucí.

Text: Barča Mikulová
Foto: Hanča Poledníčková, 

 Anna Libichová

VEČER 23. PROSINCE SE 
NA VÁS TĚŠÍME V KOSTELE SV. 
JIŘÍ NA HOMOLI, KDE I LETOS 
BUDEME ROZDÁVAT BETLÉMSKÉ 
SVĚTLO. 
Skautské středisko Balvan Rudná 
Vám všem přeje poklidné prožití 
Vánočních svátků a vše nejlepší 
do roku 2024.
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RYCHLÝ INTERNET A MODERNÍ TV
Internet Volání Televize Podpora 24/7

Rychlý a stabilní internet za výhodné ceny již od 299 Kč měsíčně. Pro přenos internetu používáme 
moderní technologie a routery Mikrotik. Nově instalujeme i k zákazníkům gigabitové technologie.

NABÍDKU VŠECH TARIFŮ a DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB NAJDETE NA NAŠICH STRÁNKÁCH 

Volejte NONSTOP    777 774 221 www.sys-data.com

INZERCE
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Mokrý večer světel
Letošní ročník byl trochu jiný. Trasa 
vedla z místa, odkud jsme v podsta-
tě před 17 lety začínali – na pohorku 
kostela Sv. Jiří v Dušníkách. Tehdy ale 
nebyl sraz přímo na pohorku, park 
a cesty jsou u kostela teprve krátce. 
Po mnoha letech to byla změna, kdy 
se chodilo z Rudné Hořelic. Cestou se 
tradičně sledovaly obrázky. 
Večer byl ovšem deštivý. Proto stolky 
s obrázky a nově LED svíčkami byly za-
kryté průhlednými plachtami. Dokonce 
jsem měl připravený dalekohled, že 
se podíváme alespoň na „žárovku“ 
v lampě, když bylo zataženo. Ale kap-
ky deště optika dalekohledu odklonit 
neumí. Škoda, že další novinku zhatilo 
počasí.
Co si pamatuji, je to poprvé, kdy 
na akci bylo takto deštivo. Alespoň, 
že ohňostroj už nebyl zavlažován. Ale 
i tak to byl příjemně strávený listo-
padový večer pro děti obohacený 
mnohými setkáními nás starších. 
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INZERCE

POZVÁNKA 
Město Rudná zve všechny zájemce  

k návštěvě 4. ročníku cyklu zábavně vzdělávacích pořadů

Akademie třetího věku Rudná 
● Akademie se může účastnit každý zájemce 
● Účast není omezena věkem ani vzděláním  
● Aktuální pořad s promítáním bude na téma: 

Zábavná historie  
napoleonských časů 

Nikdy se nenaučil pořádně francouzsky. Budoucího 
tchána málem připravil o trůn. Pokusil se o sebevraždu 
falešným jedem. Potřeboval půl litru voňavky denně. 
Císařskou korunu si posadil na hlavu sám. Na 100 dnů
se mu podařilo vrátit čas. Zkrátka pořad, na který  
se nezapomíná. 

pátek 9. února od 16:00 hod. 
Obecní dům Rudná 

 vstup zdarma 
www.akademie3v.cz 

D i voká  p ř í r oda

30.1.2024
OD 17:30 H

V OBŘADNÍ SÍNI OBECNÍHO DOMU V RUDNÉ 
MASARYKOVA 105

R e z e r v a c e  m í s t  n a :  a d a m o v a @ r u d n a m e s t o . c z ,  7 7 4  6 8 4  1 9 5

V S T U P N É

D O B R O V O L N É

Výs tup  na  s opku
Cestovatelské příběhy zpestří
osobní zážitek z výstupu na aktivní
sopku Parinacota (6380 m). Zcela
jiný svět jihoamerické džungle
přiblíží největší systém vodopádů
na světě Iguazu. Promítání volně
navazuje na cestu po Bolívii a Peru.

Země mnoha tváří, od nejsušší
pouště světa Atacamy a jejích dech
beroucích solných plání a jezer
přes nejvyšší místa And až k
Patagonii, krajině pokryté ledem 
s majestátními a světoznámými
skalními masivy Torres del Paine 
či Monte Fitz Roy a Cerro Torre.

ARGENTINA A CHILE
Země mnoha tváří
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Centrum pro rodinu Rudňáček, z.s.
Neuvěřitelné babí léto nás letos pro-
vedlo nádherným podzimem plným 
barev. Nebude to dlouho trvat a začne-
me odpočítávat dny do Vánoc.
Poslední týdny, kromě pravidel-
ných a běžných aktivit, proběhlo 
v Rudňáčku několik akcí pro veřejnost.
V rámci Nedělních pohádkových odpo-
lední proběhla dvě představení:
22. října zahrálo pohádku O Koblížkovi 
Divadlo Úsměv 
5. listopadu shlédli děti pohádku 
O princezně na hrášku v podání 
Divadla Malé Čarodějnice.
V neděli 12. listopadu jsme přivítali 
ve velkém sv. Martina, který sice na bí-
lém koni nedorazil, zato nám příjemně 
svítilo sluníčko. Trh byl plný svatomar-
tinských tradičních dobrot, tvoření 
i zvířat. Za jejich přítomnost děkujeme 
panu Ondrovi Bláhovi z Ořecha.
5. prosince vyrazí na svou každoroč-
ní štaci Mikuláš s čertem a andělem. 
Chtěli byste, aby navštívili i vás? 
Napište nám email na  
rudnacek@seznam.cz 
Pojďte se s námi naladit na adventní 
čas vánoční – 17. prosince společně 
s městem Rudná proběhnou kaž-
doroční tvořivé dílny a divadlo pro 

děti – tentokrát muzikálová pohádka 
Lotrando a Zubejda. Těšíme se na vás 
od 10:00 hod. v Sokolském domě 
v Rudné. Občerstvení na místě bude 
zajištěno.

Přejeme vám krásný a klidný advent 
v kruhu vašich blízkých.
Pokud už máte připravený kalendář 
na rok 2024, zapište si důležité termíny:
10. února masopust a 9. března ples 
Rudňáčku.
Veškeré informace najdete na našich 
stránkách www.centrumrudnacek.cz 
a na našich sociálních sítích.
Děkujeme vám za přízeň a těšíme se 
na vás.



Referent kvality a životního prostředí 

Automechanik / Autoelektrikář Vhodné i pro absolventy!

Náplň práce:

Daimler Buses Česká republika s.r.o. je součástí koncernu Daimler Truck AG, který jako globální výrobce užitkových vozidel těch nejprestiž-
nějších značek Mercedes-Benz a Setra. V České republice provozuje výrobní závod v Holýšově a Servisní centrum v Praze. Rozšiřující se 
výrobní komplex s velkou tradicí výroby na nejvyšší technologické úrovni nyní nabízí pracovní příležitosti s perspektivou do budoucna. 

Nabízíme pro obě pozice: 
+ 420 733 627 642

daimlerbuses.jobs.cz

- Firemní akce  
- Pomoc s ubytováním

Možnost kariérního růstu
- Věrnostní prémie
- Stravování

- 5 týdnů dovolené 
- Příspěvek na dopravu  
- Příspěvek na penzijní spoření 
- Příspěvek na volnočasové aktivity
- Odměna za doporučení zaměstnance 

- Oprava a údržba autobusů
- Zjišťování závad autobusů a jejich odstranění
- Práce s diagnostikou a měřícím zařízením
- Práce se servisními programy
- Zajišťování servisu 24h

Náplň práce:
- Vyučen v oboru: automechanik/autoelektrikář

diagnostik/mechatronik
- Orientace v technické dokumentaci
- Aktivní řešení problémů, samostatnost, flexibilita
- Řidičské oprávnění skupiny B, C (D výhodou)
- Znalost práce s PC

Profil uchazeče:

Profil uchazeče:

- SŠ/VŠ technického zaměření
- Znalost německého jazyka
- Odborná praxe a znalost procesů
- Certifikace auditora dle ISO 9001 a ISO 14001
- Organizační a koordinační schopnosti
- Řidičský průkaz skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů prémiových značek 
- Zázemí úspěšně zahraniční společnosti a mnoho pracovních benefitů: 

- Podpora CEO a pracovníků zodpovědných za proces 
při zavádění managementu kvality a životního prostředí

- Zpracování hlášení a výkazů pro státní správu, vedení společnosti
- Koordinace a plánování auditů + monitorování plnění opatření
- Průběžná aktualizace a implementace norem a zákonů 
- Environmentální management – koordinace při plánování 

a realizace témat životního prostředí
- Dohlížení a kontrola norem (kvalita + ekologie)
- Optimalizace systému QM

1/2 úvazek

Hledáme nové kolegy pro naše Servisní středisko se sídlem 
Na Hůrce 211/10, Praha 6 na tyto pozice:

RV
23
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23
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01
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Pondělí 8.1. 2024 Trénink paměti, Spolkový dům 9:00 - 10:30 50Kč

Čtvrtek 11.1. 2024 Společné setkání u kávy/ čaje, Obecní dům (klubovna) 9:30 - 11:30 20Kč

Čtvrtek 11.1. 2024 Cvičení pro seniory, Dům seniorů Rudná 14:00 - 15:00 50Kč

Pátek 12.1. 2024 Literární klub s detektivkou, Obecní dům (klubovna) 9:30 - 11:30 20Kč

Úterý 16.1. 2024 Společné setkání u kávy/ čaje, Obecní dům (klubovna) 9:30 - 11:30 20Kč

Středa 17.1. 2024 Šikovné ruce (tvořivé aktivity), Obecní dům (klubovna) 9:30 - 11:30 50Kč

Čtvrtek 18.1. 2024 Deskové a společenské hry, Obecní dům (klubovna) 9:30 - 11:30 20Kč

Pondělí 22.1. 2024 Trénink paměti, Spolkový dům 9:00 - 10:30 50Kč

Čtvrtek 25.1. 2024 Společné setkání u kávy/ čaje, Obecní dům (klubovna) 9:30 - 11:30 20Kč

Čtvrtek 25.1. 2024 Tvořivé dílny, Dům seniorů Rudná 14:00 - 15:00 50Kč

Pátek 26.1. 2024 Literární klub, Obecní dům (klubovna) 9:30 - 11:30 20Kč

Úterý 30.1. 2024 Společné setkání u kávy/ čaje, Obecní dům (klubovna) 9:30 - 11:30 20Kč

Středa 31.1. 2024 Šikovné ruce (tvořivé aktivity) , Obecní dům (klubovna) 9:30 - 11:30 50Kč

Od ledna 2024 otevíráme „Klub SENIOŘI SPOLU“ 
a spouštíme projekt „Sousedská sounáležitost seniorům“.

Jsme moc rádi, že o aktivity pro seniory nabízené
Rudňáčkem je stále větší zájem.
Z tohoto důvodu jsme se rozhodli  a od ledna budeme
ve spolupráci s nadačním fondem Ninin sen a pod
finanční záštitou města Rudná připravovat pravidelné
programy pro dříve narozené obyvatele Rudné.

Klub Senioři Spolu

V rámci „Klubu SENIOŘI SPOLU“ bychom rádi seniorům nabídli širokou škálu aktivit pro společné
trávení času. Aktivity budou probíhat především v prostorách nově zrekonstruované klubovny v Obecním
domě a některé dále ve Spolkovém domě a na základě spolupráce i v Domově seniorů Rudná.

AKTIVITY NA LEDEN 
REZERVUJTE NA TEL. LUCIE 775 974 291

Touto cestou chceme oslovit ty z vás, kteří máte chuť se do programu jakkoliv zapojit a taktéž ty z vás,
kteří máte zájem se podílet na tvorbě a vedení programu. Všechny nápady jsou velmi vítány. Nabídku
aktivit budeme uveřejňovat na webu www.centrumrudnacek.cz a také pravidelně v měsíčníku v Životě v
Rudné.

Aktualizované a připravované aktivity naleznete na stránkách www.centrumrudnacek.cz

Čtyřhodinový cyklus jógového cvičení. Relaxační, protahovací a dechová cvičení na bázi jógové terapie.
Cvičení provádíme ve stoji a v sedě na židli s ohledem na možnosti každého účastníka.
Termíny: 10.1.,  17.1., 24.1. a 31.1. 2024 v čase  9:30-10:30 ve Spolkovém domě. Cena 400 Kč
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Aktuálně hledáme dobrovolníky pro osobní
setkávání. Dobrovolníkem může být soused či
sousedka, klidně aktivní senior či seniorka,
maminka na mateřské dovolené, nebo
student. 
V jakých činnostech mohou dobrovolníci
najít své uplatnění?

Rádi bychom nabídli aktivity i seniorům, kteří 
z jakéhokoliv důvodu nemohou využívat společných
aktivit v klubu, a to tak, že jim nabídneme aktivity 
u nich doma. Za tímto účelem je tu projekt „Sousedská
sounáležitost seniorům“. Zde inspiraci čerpáme hlavně
z covidové doby, kdy si lidé sami pomáhali. Tímto
projektem chceme pomoci hlavně osamělým seniorům.
Chceme napomoci zvýšit kvalitu života konkrétnímu
seniorovi, nebo seniorce a pomoci jim tak nalézt opět
životní rovnováhu. V projektu chceme propojit
obyvatele Rudné, coby dobrovolníky 
a osamělé seniory a seniorky. Věříme, že každá aktivita
povede k povzbuzení, radosti a určitému naplnění 
na obou stranách.

Společné setkávání a trávení času se seniorem, nebo seniorkou, například společné vycházky,
povídání u kávy, nebo nad knížkou, ale třeba i pomoc se zajištěním nákupu, nebo doprovod do
obchodu či jinou pochůzku, pomoc s nastavením telefonu, nebo televize apod., vše záleží od potřeb
konkrétního seniora, nebo seniorky. My totiž věříme, že i dvě hodiny týdně mohou pro osamělého
seniora znamenat mnoho.

Pokud máte chuť se do projektu zapojit, nebo víte o někom, kdo by rád naši nabídku využil,
tak nás můžete kontaktovat klubseniorispolu@gmail.com 
nebo telefonicky na číslo Lucie 775 974 291. Další informace naleznete již v dalším čísle
Života v Rudné.

KONTAKTY

SOUSEDSKÁ SOUNÁLEŽITOST SENIORŮM

BÝT DOBROVOLNÍKEM 
JE IN!

DOTAZNÍK 

Online dotazník a veškeré informace najdete na našich stránkách
www.centrumrudnacek.cz

centrumrudnacek.cz Facebook Instagram
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1.	 Popelka – leporelo

2.	 Kipling Rudyard – Knihy džunglí

3.	 Brezina Thomas – Fantom školy

4.	 Brezina Thomas – Záhada sněžné 
příšery

5.	 Brezina Thomas – Když zavyje 
pes ze záhrobí

6.	 Brezina Thomas – Pirátská parta 
– Magický kompas

7.	 Brezina Thomas – Kouzelný hrad 
– Dračí pohár

8.	 Macourek Miloš – Mach 
a Šebestová na cestách

9.	 Stachoňová Alena – Skřítek 
Vrtulka v zemi snů

10.	 Macourek Miloš – Černý pirát 
a Dawwinova opice

11.	 Awdry W. a CH. – O mašince 
Tomášovi 1 – 5, 8

12.	 Svěrák Zdeněk – Tatínku, ta se ti 
povedla

13.	 Courtenay Christina – Runy 
osudu

14.	 Sekora Ondřej – Sedm pohádek

15.	 Syrovátka Oldřich – Pohádky 
z duhové zahrádky

16.	 Steklač Vojtěch – Holky a spol.

17.	 Lindgrenová Astrid – Mio, můj 
Mio

18.	 Lindgrenová Astrid – Karkulín je 
nejlepší

19.	 neznámý autor – Žena filmového 
kritika

20.	 Robotham Michael – Hodná 
a zlobivá holka

21.	 Hagmarová Pia – Dárek

22.	 Hagmarová Pia – Sen

23.	 Rowlingová J.K. – Harry Potter 
a kámen mudrců

24.	 Naše zvířátka – leporelo

25.	 Soukup Petr – Erotické příběhy, 
které se staly

26.	 Čapek Karel – Dášenka čili život 
štěněte

27.	 Pohádky česky i anglicky

28.	 Kipling – Povídky jen tak

29.	 365 pohádek na dobrou noc

30.	 Spanlangová Dagmar – Pohádky 
ovčí babičky

31.	 Velký ilustrovaný atlas světa 
a vesmíru

32.	 Devátá Ivanka – Koukám se okolo

33.	 Viewegh Michal – Báječný rok 
(deník 2005)

34.	 Nepil František – Štuclinka 
a Zachumlánek

35.	 Disney Walt – Veselé Vánoce

36.	 Styron William – Sophiina volba

37.	 Stewart Gary – Zodiac – nejne-
bezpečnější ze všech zvířat

38.	 Velká kniha českých říkadel s ob-
rázky Miloše Nesvadby

39.	 Moriarty Liane – Vesmírné mise 
Nikoly Borůvkové

40.	 Ullrichová Hortense – 1000 důvo-
dů, proč se netrápit láskou

Mgr. Olga Šenfeldová

Milí čtenáři,
napište mi, prosím Vaše tipy na kni-
hy, které by neměly v naší knihovně 
chybět a jaké kulturní či vzdělávací 
akce byste uvítali. Třeba se zrovna 
Váš návrh zaslouží o zlepšení kvality 
služeb knihovny. Předem děkuji. 
Inspirovala jsem se v jedné z kniho-
ven, kterou jsem nedávno navštívila. 

Své tipy můžete zasílat na email: 
knihovna@knihovnarudna.cz a nebo 
je odevzdat přímo v knihovně do při-
praveného boxíku.
V knihovně je možné si půjčit 
i spoustu knížek, které nám zapůjčil 
Výměnný fond z Kladna, audioknihy 
a i pár deskových her.
Moc děkuji lidem, kteří vyřazují knížky 

a nosí mi je a já je zařazuji do knihov-
ního fondu. Ještě chvíli v tom budete 
pokračovat a knížky se sem neve-
jdou… 
Všem čtenářům i nečtenářům přeji 
poklidné prožití Vánoc a spoustu 
knížek ke čtení. 

Sdělení k placení místních poplatků v Rudné
Vážení občané Rudné,
placení místních poplatků, a to především za svoz a likvidaci komunálního odpadu a poplatku za psa, bude možné 
hradit na pokladně MěÚ Rudná až od 8. 1. 2024. 

V KNIHOVNÍM FONDU ZA MĚSÍC LISTOPAD PŘIBYLY TYTO KNIHY:

Městská knihovna Rudná



18 Život v Rudné  |  12/2023

Inzerce

RV
23

02
22

0/
01

RV
23

0
0

01
8/

89

Nechte slunce pracovat pro vás!

www.intvsolar.cz

solar@intv.cz

+420 773 800 880

V Zahradě 884
252 62 Horoměřice

P R E M I É R A
B Ř E Z E N  2 0 2 3

L I B R E T O

A L E X A N D E R  D I N E L A R I S
S C É N Á Ř

L AW R E N C E  K A S D A N

RegVyd_BDGRD_95x135.indd   1 15.12.22   13:31
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    VAŠE    DOBRÁ  NÁLADANAŠE RADOST

SKVĚLÉ KOMEDIE 
V DIVADLE KALICH

VÍCE INFORMACÍ A VSTUPENKY NA
www.divadlokalich.cz
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L A D O V S K É  VÁ N O C E

L A D O V S K Á  V E S N I Č K A , K LU Z I Š T Ě ,

A D V E N T N Í  V Í K E N DY, M I K U L Á Š

C H R I S T M A S

holidays
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Mateřská škola

V naší mateřské škole se neustále stává-
me svědky neuvěřitelného dění, kterému 
napomáhá především spontánnost 
a přirozenost našich malých svěřenců. 
Obyčejná vzdělávací témata dokáží svou 
zvídavostí proměnit v momenty, nad 
kterými se i dospělý někdy pozastaví.
K tomuto patří i společné prožití 
tradičních „Dušiček“, tedy Památka 
zesnulých. S dětmi tuto důležitou tra-
dici prožíváme s citem a dáváme velký 
důraz na prožitek, který v dětech ne-
zanechává strach či obavy. Navzájem 
jsme zavzpomínali na naše blízké, 
neopomněli jsme ani na zvířátka. 
S velkou úctou a respektem jsme na-
vštívili místní kostel sv. Jiří na Homoli, 
či zapálili svíčku u kapličky. Mohlo 
by se zdát, že toto téma není vhodné 
pro předškolní děti, ale musím říct, že 
jsme s dětmi prožili nádherný týden, 
který se paradoxně nesl v duchu díků 
za naše blízké, se kterými jsme mohli 
jít kus svého života. Děti toto téma 

hluboce prožívaly a s přirozeností 
svojí vlastní pokládaly otázky pře-
sahující naše bytí. A to jsou právě ty 
momenty, kdy některá témata vzdě-
lávají nejen samotné děti, ale dokonce 
nás dospělé. Některé otázky dětí jsou 
náročné vysvětlit tak, aby nezůstávaly 
bez dostatečných odpovědí, a nemoh-
ly tak vznikat zbytečné strachy, které 
si často neseme až do dospělosti. 
Dále jsme s dětmi prožili Halloween, 
kdy si děti především užily strašidelněj-
ší masky, zkusily si společně vydlabat 
a ozdobit dýni. A nutno podotknout, že 
by na nás byli hrdí 
i renomovaní porotci jedné nejmenované 
televizní kuchařské show, kterým by ani 
pět michelinských hvězd na ohodnocení 
nestačilo. Děti ze třídy Zajíců si s paní 
kuchařkou v rámci projektu „Vaříme 
s láskou“ upekly naprosto dokonalé 
dýňové muffiny. 
Zajímavou akcí, kterého se děti 
zúčastnily, byl ekologický projekt 

organizace Lesy hl.m. Prahy. Díky 
poutavému vyprávění paní lektorky 
se děti seznámily více se životem ne-
topýra, ježka a sovy. Velkým překva-
pením byla návštěva opravdové sovy 
jménem Hubert, kterou si mohly děti 
dokonce pohladit. 
S posledními vyrobenými dráčky, kte-
ré si děti s nadšením pouštěly, jsme se 
pomalu začali chystat na svatomartin-
ský průvod. Prožili jsme znovu příběh 
sv. Martina, který zahalil svým pláš-
těm žebráka, a ukázal tak statečnost 
a dobrotu svého srdce. Poctivě jsme 
se učili svatomartinské písně, který-
mi jsme po uskutečněném průvodu 
zazpívali v Domově seniorů. Setkání 
bylo jako vždy plné radosti a veselí. 
Teď už jen zbývá čekat, zda jsme 
svatomartinským průvodem a zpěvem 
písní o Martinovi na bílém koni ten sníh 
opravdu dokázali přivolat. 

Bc. Žaneta Dubská, DiS.
pedagog MŠ
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Základní škola Rudná
Školní družina na návštěvě v knihovně

Městská knihovna Rudná, to je 8000 
knih plných zábavy, poučení, napětí 
a krásných ilustrací. O tom se pře-
svědčily děti ze ZŠ Rudná, ŠD 5. Paní 

knihovnice Šenfeldová vysvětlila 
dětem, jak se dělá evidence a zatřídění 
knih. Dospělí si vybírají dle spisova-
tele a knihy pro dětí jsou barevně 

roztříděny do tří věkových kategorií. 
Tak se můžou všichni dobře zoriento-
vat při hledání knihy, která je zajímá. 
Protože paní knihovnici zajímalo, jak 
děti ve 2. třídě čtou, tak se některé 
rády pochlubily a předvedly, jak jsou 
šikovné. Čas nám rychle uběhl při 
povídání o knihách, četbě a prohlížení 
komiksů a museli jsme se vrátit do ško-
ly. Ale protože se nám v knihovně 
moc líbilo a nestihli jsme vše, co jsme 
si naplánovali, budeme po dohodě 
s paní knihovnicí knihovnu navštěvovat 
i nadále každé dva týdny. Společné 
čtení, knižní novinky, čtenářské soutě-
že a kvízy nás přece baví. Při zpáteční 
cestě jsme za odměnu navštívili cuk-
rárnu a užili si plno sladkostí.

Marcela Weidenthalerová, ŠD 5

Žáci ZŠ Rudná hráli v prestižním  
jazzovém klubu Jazz Dock v Praze

Není úplně běžné, aby patnáctileté 
děti hrály v nejlepším jazzovém klubu 
České republiky. O to víc nás těší, že se 
s vámi můžeme o tento zážitek podělit.
11. srpna 2023 se žáci 8. a 9. ročníku 
naší školy - Daniel Fraš, Michal Geleti, 
Adam Vlček a Honza Musil - zúčastnili 
vzpomínkového koncertu na jednoho 
z nejlepších saxofonistů, Rosti Fraše. 

Zahráli skladbu „A New Generation Is 
Coming“, kterou speciálně pro ně složil 
americký jazzový skladatel a klavíris-
ta, Skip Wilkins. Kromě této skladby 
doprovodili významného saxofonistu 
Neila Wetzela ve skladbě „Autumn 
Leaves“. Klukům tleskal zcela vypro-
daný Jazz Dock a my doufáme, že se 
s našimi muzikanty ještě setkáme. 

Přejeme jim hodně úspěchů ve studiu 
na střední škole. 
Po třech měsících mixů a editací 
videí, která zpracovali naši absolventi, 
Adam Kubálek a Matěj Bezděka, jsou 
videa z jejich vystoupení ke zhlédnutí 
na youtube.com.

Andrea Frašová, 
hudební výchova
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Školní florbalové turnaje – okresní kola

4. A 5. ROČNÍK CHLAPCI – 4. MÍSTO
Dne 19. října 2023 se na ZŠ Rudná 
konal již XVI. ročník florbalového tur-
naje, kterého se zúčastnilo celkem 16 
škol. Jednou z nich bylo právě naše 
domácí chlapecké družstvo doplněno 
několika dívkami, které si vedlo velmi 
dobře a skončilo na pěkném 4. místě. 
V základní skupině se tým Rudné 
potkal s celky Jinočan, Hradišťka 
a Zlatníků-Hodkovic. Nutno říct, že 
jsme ani s jedním z těchto týmů ne-
prohráli. Se dvěma výhrami a jednou 
remízou tak s úctyhodným skóre 18:2 
postupoval tým Rudné z prvního 
místa. Po obědové pauze byl naším 
semifinálovým soupeřem tým ZŠ 
Černošice. Přechod na větší hřiště, 
a tím i vyšší počet hráčů, nám ovšem 
nesedl a v semifinálovém duelu jsme 
velmi kvalitnímu soupeři podlehli 
vysokým rozdílem 0:7. 
Bohužel jsme se po semifinálové 
prohře nedokázali před soubojem 
o 3. místo vzchopit, vyvarovat se 
předešlých chyb a s úbytkem sil už 
jsme nedokázali vzdorovat ani ZŠ 
Jinočany, které jsme v základní sku-
pině porazili. 
Za konečné 4. místo však i přesto 
patří našemu týmu veliká pochvala 

– za celkový předvedený výkon 
po celou dobu turnaje a za bojování 
o co nejlepší výsledek až do po-
sledních vteřin utkání.

Vojtěch Mastný

6. A 7. ROČNÍK DÍVKY A CHLAPCI  
– 1. MÍSTO
8. A 9. ROČNÍK CHLAPCI – 1. MÍSTO
Třetí listopadový týden se u nás 
v ZŠ Rudná odehrálo okresní finále 
starších žáků ve florbale. Počet 
přihlášených škol byl tentokrát 21. 
Hned na začátku se zrodilo překva-
pení turnaje, když jsme po fatálních 
chybách remizovali s Nučicemi 2:2. 
Dále se s námi vezla už jen vítězná 
vlna. Ve skupině jsme vyhráli nad 
Velkými Přílepy a též jsme rozstříle-
li síť jinonické branky po skóre 8:0. 
Do osmifinále jsme vstoupili proti 
Jesenicím s kladnými myšlenkami 
a s velkou morální podporou školní-
ho publika. Ke konci tohoto utká-
ní po neproměněné tutové šanci 
do prázdné branky a za nerozhod-
ného stavu 2:2 se zápas rozhodoval 
na nájezdy. Po dvou vstřelených 
brankách a dvou skvělých zákro-
cích našeho gólmana postupujeme 

do semifinále s naším největším 
rivalem Černošicemi. 
Úvod zápasu byl velmi vyrovnaný, 
mohli jsme vidět dobré zákroky gól-
manů na obou stranách. Zanedlouho 
však druhá lajna pokořuje tvrdé ledy 
černošické obrany a otvíráme skóre 
na 1:0. Vzápětí navyšuje na dvougó-
lový rozdíl naše první lajna. Po dlou-
hém přetahování jsme si vydřeně 
urvali vítězství 2:1 a tím pádem i boj 
o finálovou příčku. Do finále se též 
dostali naši rivalové z prvního zápasu 
a zároveň překvapení turnaje, Nučice. 
Měli jsme jim tím pádem co vra-
cet. První chvilky zápasu byly velmi 
vyrovnané, ale to se rázem změnilo. 
Krásnou kombinací otvíráme stav. 
O chvíli později navyšujeme skóre 
umístěnou střelou nad nohu. Ke kon-
ci jsme Nučicím nedali moc šanci se 
dotknout míčku a většinu hry už jsme 
zůstali v držení míčku. Konečný stav 
5:0 byl pro nás sladkou tečkou dne. 
Po delší době to bylo pro nás vítěz-
ství na domácí půdě, za což jsme rádi 
i kvůli našim fanouškům. Teď nás čeká 
Středočeský kraj, na který se chceme 
připravit, a porvat se o co nejlepší 
výsledek…

Kubálek Šimon 9.C
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Podzim ve školní družině
Tak, jak se ukazuje pestrobarevný 
podzim, tak byly pestrobarevné 
činnosti dětí i ve školní družině. Každé 
oddělení mělo své pojetí podzimních 
aktivit. Nejprve se u prvňáčků sklízela 
papírová jablíčka a hrušky, později 
přišlo na řadu zpracovávání přírodnin 
a výroba skřítků. Listy jsou vděčným 
materiálem k výrobě obrázků, stromů, 
kytic, věnečků, skládaných růžiček 
a zvířátek. Děti se učily i básničky 
o podzimu a jedno oddělení druháků 
se sblížilo s místní knihovnou. Na při-
cházející dlouhé večery je dobrá kniha 
vždy vítaným společníkem. 
V jiných odděleních se pracova-
lo na plnění šablon, ale zároveň 
na technikách navlékání korálků, 
frotáži, klíčenkách a šití jehelníčků. 
K tomu se ještě přidalo zdobení 
kamenů. Na konci října se podařilo 

"halloweensky" vyzdobit vestibul 
i vchod do budovy školy. K tomuto 
svátku také proběhnul ve většině 
oddělení karneval s maskami.
V listopadu se uskutečnilo hromadné 
školení vychovatelek, což byl impuls 
pro nácvik nových her, které se dají 
uplatnit v malém i velkém kolektivu. 
Některé jsou pohybové, jiné trénují 
paměť a pracují se slovy. Každá z her 
sleduje jiný cíl, a tak je dobré je střídat 
a učit děti nové dovednosti.
Došlo také na propojení teorie s praxí, 
kdy se školní družina vydala na výlet 
do Národního zemědělského muzea 
v Praze. Děti tam viděly typické ak-
tivity, které k podzimu patří. Co a jak 
se sklízí, proč se vypouští rybníky, 
k jakým změnám dochází v přírodě 
a jak se chová les. Do konce listopa-
du ještě stihneme výlet do pohádky 

na zámku v Roudnici nad Labem. Ten 
nás již přenese do adventní nálady 
a v prosinci pak budeme pracovat 
na přáníčkách, dárcích a budeme si 
užívat tradiční besídky.

Marcela Ryšavá, 
vedoucí vychovatelka ŠD
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Podzimní hudební víkendový workshop 

Po příjezdu v pátek jsme šli do her-
ny, kde jsme hráli seznamovací hry 
a hry s boomwhakery. Večerku jsme 
neměli, takže jsme si udělali party 
a byli vzhůru do půlnoci. Vstávat 
jsme mohli kdykoliv, ale v 9 hodin 
byla snídaně. Ještě v pátek jsme si 
odhlasovali budíček na 7:15.
Sobotu jsme zahájili rytmickým 
skákáním v obručích, pak jsme 
hráli šiškovanou a další hry např. 
„Chce se mi čůrat.“ Poté jsme po-
kračovali v improvizované hudeb-
ně a hráli písně s boomwhakery 
a hry na poznávání tónů - „Hlučná 
pošta, Nakažený blboun, Kominík, 
Nahluchlá a Nenahluchlá bába“. 
Na boomwhakers nás paní učitelka 
Frašová naučila písničky Půjdem 
spolu do Betléma a Rolničky. Moc se 
nám všem líbila krásná izraelská pís-
nička, kterou jsme zpívali poté. Den 
jsme zakončili táborákem se zpěvem, 
špekáčky, hady z těsta a samozřejmě 
i marschmellouny. 
Neděle začala písní Poslán jest 
od Boha anděl a myslím, že se nám 
moc povedla. 
Celý pobyt nám také paní učitelka 
Holubová vařila skvělé jídlo a myslím, 
že bez ní by to nebylo ono. Ani bez 
paní učitelky Frašové by to nebylo 
ono V neděli nás čekalo překvapení 

v podobě pizzy, rakviček se šlehač-
kou a několika dalších dobrot. 
Pobyt na Mrtníku se skvěle vydařil!
Děkujeme za krásný report od Káji 
Křivonoskové z 5. D a nesmíme zapo-
menout již tradičně poděkovat paní 
Vlasákové, která nám upekla nejlepší 
ořechové rohlíčky a vynikající pá-
rečky v těstíčku. Dále všem, kteří se 

podíleli na organizaci od mytí nádobí 
až po výuku dramatických okének.  
Andrea Frašová a Kateřina Holubová

A NA ZÁVĚR NĚKOLIK POSTŘEHŮ: 
	n Bylo to tady skvělý, moc se mi líbila 
„večerka“. Ta by se měla dodržovat 
(mohly jsme jít spát až budeme 
unavený).

	n Mně se líbila šiškovaná, bumhejkry 
a večerka. A líbilo se mi, jak jsme 
mohli jít spát v noci. A líbilo se mi 
všechno.

	n Bylo dobrý jídlo, boomhakery, šiško-
vaná, byla dobrá i hebrejská, ale 
chtěl bych bojovku. 

	n Líbilo se mi to všechno. Líbí se mi, 
že je to u lesa.

	n Moc se mi to líbilo, dobrá šiškovaná 
a ještě aby byla strašidelná bojovka, 
úžasné hry a prosím příště „Chce se 
mi čůrat“. Chtěla bych, aby to bylo 
delší.

	n Moc se mi tu líbilo, protože to bylo 
úplně na pohodu. 

	n Líbilo se mi všechno, pojedu příště. 
Nejlepší byly debatní kroužky 
ve dne či noci. 

	n Chtěla bych mít pozdější budíček. 
A víckrát hrát šiškovanou.

	n Dobré jídlo, hudba, a hlavně sranda 
s holkama s velkýma i s malýma, to 
bylo taky fajn.
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PALIVOVÉPALIVOVÉ
DŘEVODŘEVOŠtípanéŠtípané

DOPRAVA DO 3O KM ZDARMAZDARMA
OBJEDNÁVKY:
+ 420 777 999 431
OBCHOD@UBULDOKU.CZ
NEBO NA NAŠEM E-SHOPU

WWW.UBULDOKU.CZWWW.UBULDOKU.CZ

CENA PŘI ODBĚRU 5 PRMS A VÍCE

1350,- 

Příroda kolem nás – 4. a 7. ročník
VÍTE,….. 

	n proč se zvířata stěhují do měst?
	n že mravenec ohnivý přežije v mik-
rovlnce?

	n jak se sklípkan brání?
	n jak dlouho trvá, než mlokovi naroste 
nová končetina?

	n co je kuňčí reflex?
	n že slepýš není had, ale ještěrka?
	n co je autotomie?
	n že ptáci jsou přímí potomci dino-
saurů?

	n jak se kvíčala brání predátorům?
	n že poštolka patří mezi sokoly?
	n že někteří hlodavci mohou mít mlá-
ďata osmkrát do roka?

	n že ježek bělobřichý žere maso?
(Malá nápověda: Autotomie je obran-
né chování  živočichů spočívající 
v odvrhnutí určité okrajové části těla. 
Kuňčí reflex je výstražný postoj, kdy 
kuňka prohne hřbet, zvedne zadní 

a přední nohy a odhalí odstrašující 
spodní zbarvení.)
Chtěli byste znát odpovědi na další 
otázky či se dozvědět více? Zúčastněte 
se jako my programu společnosti 
PENTHEA, z. s., ve kterém vám pan 
Petr Kolomazník ze Záchranné stanice 
pro volně žijící živočichy objasní krásy 
a taje přírody kolem nás. 
Také uvidíte černého sklípkana, krás-
né, plaché mládě poštolky. Ti odvážní 
z vás si budou moci  pohladit pěkně 
barevného, hebkého, ale respekt 
budícího hroznýšovce duhového, 
a budete-li tiší, možná vám ježek 
ukáže svůj čumáček. 
Pozn. pedagoga: A vůbec nevadi-
lo, že jsme přišli o hodinu češtiny. 
V rámci rozvoje čtenářské gramot-
nosti budeme pracovat s textem 
o slepýších. 
Mgr. Helena Stejskalová, žáci třídy 7.B
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Vyvěšování ptačích budek na školním pozemku

Během podzimu loňského školního 
roku napadlo několik šesťáků  při 
hodinách pěstitelských prací  vyrobit 
ptačí budky a rozvěsit je v rozlehlém 
areálu základní školy. Pan ředitel s ná-
padem souhlasil, a tak jsem požádal 
kolegu, pana učitele Papeže, zda by 
dle mnou dodaného návodu s hochy 
v hodinách pracovních činností budky 
ve školní dílně vyrobil.  Nadšení bylo 
zpočátku veliké, i když jak známe ze-
jména my dospělí, ne vždy se podaří 
i v mnohem důležitějších projektech 
dodržet nastavené termíny. Hoši, dle 
průběžných informací, pracovali ob-
čas pomaleji, někdy nepřesně, takže 
zdárné dokončení díla trvalo déle, než 
bylo původně zamýšleno. S velkou 
slávou byly budky dokončeny začát-
kem letošního května.

Sýkorníky, což je správné označení 
pro ptačí budky určené k hnízdění 
sýkor, našich stálých a velmi užiteč-
ných ptáků, se vyvěšují na podzim. 
Jednak aby splynuly s okolím a  také 
proto, aby si na ně ptáci zvykli. Stává 
se, že právě u nás přezimující ptac-
tvo využívá v době krutých mrazů 
tyto přístřešky k přespání i  v zimě. 
V posledním říjnovém týdnu jsme 
tedy se Šimonem a Kristiánem z 9.D 
budky vyvěsili. Vybrali vhodná místa 
- budky se věší do výšky 2 – 4 metrů, 
většinou na hlavní kmen stromu. 
Za přísného dodržení všech bezpeč-
nostních pravidel, kdy mě hoši jistili 
svými bedlivými zraky, jsem zavěsil 
jednu z budek s menším vletovým 

otvorem (s průměrem cca 30 mm) 
pro drobnější sýkoru modřinku a další 
s průměrem větším (cca 3,5 cm) urče-
nou koňadrám na borovice v různých 
částech školní zahrady směrem na vý-
chod. Teď už budou žáci z pavilonu D 
moci na  jaře pozorovat, zda budou 
budky obydleny. 
A co vy? Nezkusíte si taky doma vyro-
bit ptačí budku? Na internetu najdete 
mnoho návodů na jejich výrobu. Jejich 
následné osídlení malými opeřenci 
udělá radost nejen vám, ale i vašim 
dětem. Taková sýkorka mívá i 8 mlá-
ďat a denně zbaští tolik potravy, co 
sama váží. Tak s chutí do toho, možná 
to stihnete ještě letos.

Jan Reiter
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SKUPINOVÉ LEKCE
KRUHOVÉ TRÉNINKY,
FLOWIN, SPINNING

OSOBNÍ TRENÉŘI
SPECIALIZACE:
FITNESS, ATLETIKA, 
TENIS, GOLF, FOTBAL, 
HOKEJ, CYKLISTIKATel.: 739 194 721   
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Zhodnocení podzimní sezóny  
soutěžního ročníku 2023/2024

KLUBOVÉ RADOSTI 
I STAROSTI
V duchu hesla: 
„Těžko na cvičišti, 
lehko na bojišti“ se 
konalo tradiční srp-

nové týdenní soustředění ve Mšeně. 
Trenéři hráčům mládeže a doros-
tu ordinovali tréninky zaměřené 
na fotbalovou techniku, fyzickou 
kondici (vč. cyklistických výletů), 
orientaci v prostoru, týmovou sou-
hru. Zaměřili se také na utužování 
vztahů a důležitý vzájemný respekt.
Počasí bylo letos „všelijaké“, nicmé-
ně to klukům nezkazilo radost z fot-
balu, kamarádství, pohybu na čers-
tvém vzduchu i dalších aktivit, které 
k soustředění patří.
Velký dík patří Honzovi 
Brychnáčovi, bez které-
ho by soustředění nebylo, 

trenérům a zdravotníkovi Jardovi 
Myslivečkovi, kteří si opět vzali do-
volenou a soustředění věnovali svůj 
volný čas i nezdolnou energii.
Několikadenní srpnový kemp také 
absolvovali hráči A týmu mužů pod 
taktovkou Františka Junka,
který s věrnými fanynkami připravil 
skvělé zázemí a občerstvení tak, 

aby hráči v celkem horkých dnech 
zvládli přípravu a pokračovali 
ve snaze si „ukotvit“ požadovaný 
herní styl a dále pracovali na všech 
aspektech dospělého fotbalu, tj. 
od fyzické zdatnosti až po osobní 
rozvoj každého hráče.
Před zahájením podzimní části 
sezóny řešíme problém, kdo povede 

SOUTĚŽE VE VÝSLEDCÍCH

Ještě, než se se zájmem začtete do hodnocení trenéra A týmu, připomenu, že 
v soutěžích jsme měli těchto šest (6) družstev s celkovým umístěním:

Dospělí „A“ 13. místo (Okresní přebor – skupina A)

Dorost (U19) 14. místo (Krajská I.A třída – skupina A)

Starší žáci (U15) 3. místo (Okresní přebor – skupina B)

Mladší žáci (U12) 3. místo (Okresní přebor – skupina B)

Starší přípravka (U10) 1. místo (Okresní přebor – skupina C)

Mladší přípravka (U8) 3. místo | 3. místo (Okresní přebor – skupina G | S)

Tabulky s detailními výsledky jsou na našich webových stránkách: 
www.fkrudna.cz/
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tým mladší přípravky (U8). Michal 
Tuhý v roli hlavního trenéra, z důvo-
du náročných pracovních povinnos-
tí, bohužel skončil.
Dočasně ho zastupuje „nezdolná“ 
trenérka Daniela Jirečková, která 
má pod palcem i ty nejmenší
a nejmladší hráče mini-přípravky 
(U6). Jsem velice rád, že se jí snaží 
co nejvíce pomáhat Tomáš Novák, 
David Mičan a František Mašek. 
Další posilou je trenérský „návrat“ 
Petra Vraštila, který spolu s Ondrou 
Vechetou trénuje starší žáky (U15).
K nečekané změně dochází na konci 
podzimní sezóny v A týmu mužů, 
kdy svoji trenérskou misi ukon-
čil František Junek a tým převzal 
Honza Brychnáč.
Rád bych znovu vyzdvihl, že všichni 
naši trenéři (bývalí i stávající) se 
věnují hráčům ve svém volném čase 
a zcela zdarma. Za to jim náleží 
naše vděčnost i velké poděkování.
Ještě musím zmínit dvě akce, které 
máme pravidelně v kalendáři. Tou 
první je burza klubového obleče-
ní, kopaček a jiného sportovního 
vybavení. Tu má pod palcem Radim 
Veselý a druhou je každoroční 
podzimní brigáda, jejímž cílem je 
shrabání spadaného listí, vyčištění 
odtokových kanálků kolem hrací 
plochy, sundání všech sítí z branek 
a další drobné práce na zkulturnění 
areálu fotbalového klubu.
A protože článek píši v předstihu 
(kvůli redakční uzávěrce), doufám, 
že se zapojí co nejvíce rodičů, bude 
z čeho vybírat, a i počasí nám bude 
přát.
Konec roku je také náročný pro 
vedení klubu, které řeší finance 
na příští kalendářní rok. Konkrétně 
se jedná o dotační žádosti na fi-
nanční podporu klubu, a to od měs-
ta Rudná v programu podpory 
neziskových činností a Národní 
sportovní agentury v programu Můj 
Klub 2024. Na druhou stranu musí 
všechny své dotační závazky peč-
livě a správně vyúčtovat a předat 
ke kontrole. Věřme, že vše dobře 

dopadne a budeme mít dostatek 
finančních prostředků na další pro-
voz a investiční záměry.

DOSPĚLÍ: A TÝM
Začátek sezóny v duchu hrát „klid-
ný střed tabulky“.
V sobotu 19.8. jsme na domácím 
hřišti k prvnímu zápasu sezóny 
přivítali soupeře z nedaleké Chotče. 
Plni odhodlání jsme se do soupeře 
pustili hned od začátku a již ve tře-
tí minutě jsme vstřelili 1. branku. 
Mates Mareček propasíroval míč 
přes brankáře hostí až do sítě 
a bylo veselo. V 18. minutě vyrovnal 
hostující Karel Rulf, kterého si věrní 
fanoušci dozajista pamatují, neboť 
u nás v klubu v minulosti působil. 
Poté se hra více méně odehráva-
la bez vážnějších šancí na obou 
stranách, tzv. od vápna k vápnu. 
Na konci poločasu se dokázal pro-
sadit Ondra Vobořil a tak jsme šli 
do kabin s hubeným vedením 2:1.
V druhém poločase jsme se snaži-
li dál hrát kombinační fotbal, což 
na soupeře celkem platilo. V 79. 
minutě byl po druhé žluté kartě vy-
loučen do té doby naprosto rozdílo-
vý David Mysliveček a soupeř ještě 
kopal penaltu, z které vyrovnal 
na 2:2. Posledních 15 minut v 10-ti 
se nám nepodařilo výsledek udržet 
a postupně jsme obdrželi ještě 2 
branky. Celkové skóre 2:4 nám mělo 
být varováním, že se zápas hraje až 
do poslední minuty.

Zlatníky – FKR   3:1
První poločas – hra v hlubokém 
bloku a několik nevyužitých situ-
ací. Ve 2. poločase dal soupeř gól 
po naší chybné rozehrávce z polo-
viny hřiště. Poté už „zoufalý“ pokus 
výsledek otočit, ale opět festival 
neproměněných šancí.

FKR – Štěchovice   0:1
Utkání, ve kterém jsme byli lepším 
týmem, ale jedna standardní situ-
ace soupeři stačila na zisk všech 3 
bodů.

Mníšek pod Brdy – FKR   2:3
Rychlé vedení 0:1 a do poločasu 
přidáváme druhý gól. Konečně to 
vypadá, že bychom měli mít zápas 
pod kontrolou.
Ve druhém poločase domácí snižují 
po naší chybě na 1:2 z jejich pohle-
du. S odpovědí jsme přišli za ne-
celých osm minut a bereme si zpět 
dvou brankové vedení. Ale posled-
ních cca 10 minut je jasně v režii 
domácích, kteří přišli na způsob 
hry, který nám dělal problémy.
Pro představu domácí mají 6 
žlutých karet a my jedinou. Ale 
i přes tvrdší hru jsou domácí stále 
nebezpeční. Dokonce snižují na 2:3 
a my se strachujeme o výsledek. 
Konečný hvizd, kterým rozhodčí 
ukončil utkání jsme vyhlíželi ne-
konečně dlouho, ale po zaznění 
tří krátkých zvuků píšťalky jsme si 
konečně mohli vítězně zakřičet.

FKR – Holubice   4:3
Chceme navázat na zisk tří bodů 
z venkovního utkání. 1. poločas 
z říše snů jasně ovládneme 4:0. 
Zdá se, že je hotovo. Skoro celý 
druhý poločas máme pod kontro-
lou a utkání se v podstatě dohrává 
z povinnosti. Jenže posledních 8 
minut zápasu je pro nás až neu-
věřitelně krutých. Soupeř nám dal 
3 branky, a kdyby se hrálo ještě 5 
minut, tak jsme zápas prohráli!
Není náhodou, že ve druhém po-
ločase se nám NEDAŘÍ. Bohužel 
doplácíme na „nevyzrálost“ týmu.
Ale jsou to pro nás cenné zkušenos-
ti. Tím si musíme projít.
Nutno podotknout, že jsme su-
verénně nejmladší tým v soutěži, 
ne-li v republice. Věkový průměr 
našich hráčů není snad ani 18 let. 
Drtivá většina z nich jsou naši od-
chovanci.

Roztoky – FKR   5:0
Soupeř jasně lepší ve všech aspektech.

FKR – Červený Újezd   0:3
Derby v režii hostů. My jsme se 
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	n 23. 10. 2023 – Kvůli vyšší bez-
pečnosti pohybu chodců v oblasti 
Šamonilova, u Dolíku, byla za-
hájena stavba nového přechodu 
pro chodce. Bude o cca 50 metrů 
blíže do centra, čímž se výrazně 

zlepší rozhledové poměry jak pro 
chodce, tak pro řidiče. 

	n 24. 10. 2023 – Právě dokonču-
jeme listopadové číslo Života 
v Rudné. Hlavním listopadovým 

tématem bude Charitativní  
bazar. 

	n 25. 10. 2023 – Jedním z dlouho-
dobých úkolů je zkusit řešit tzv. 
dopravu v klidu. Tedy to, co se 

na nic nezmohli. Zasloužená výhra 
Červeňáku.

Hradišťko – FKR   4:2
Opět vedeme 0:2 a během poloča-
su soupeř snižuje z penalty na 1:2. 
Ve druhém nám pro údajný offside 
není uznán gól na 1:3. Domácí však 
z podobné situace srovnávají na 2:2  
Po (ne)faulu dostávají domácí vý-
hodu přímého kopu z hranice 18-ti 
metrů. Exekutor se nemýlí a pove-
denou ranou o tyč posílá domácí 
do vedení.
V závěru hra vabank, která nám 
nevyšla. Naopak Hradišťko dává 
po sólu z půlky na vyběhnuvšího 
brankáře do prázdné branky na ko-
nečných 4:2.

FKR – Povltavská C   0:1
Utkání, ve kterém jsme byli lepším 
týmem, ale jedna standartní situace 
soupeři stačila na zisk všech tří bodů.

Kazín – FKR   3:1
První poločas 1:1 a ve druhém stará 
známá písnička. My nic „netrefíme“ 
a domácí přidávají 2 góly a vítězí.
Dva po sobě jdoucí domácí zápasy 
se soupeři z čela tabulky se stejným 
výsledkem.

FKR – Vestec B   0:2
Soupeř rozhodl už v první půli. Náš pře-
kvapivý tlak ve druhém poločase není 
nic platný. Po vápno hrajeme v podstatě 
vždy dobře, ale řešení finální fáze, střel-
ba atd. se nám stále nedaří.

FKR – Všenory   0:2
Proti komu jinému než vedoucímu 
týmu tabulky si vyzkoušet jiný herní 
systém. Sice brzy dostáváme
1. gól, ale jinak si nové rozestavení 
velice rychle osvojujeme. Soupeř neví, 
jak na nás více zatlačit. Až zhruba  
15 minut před koncem dostáváme 
na konečných 0:2.
Nutno podotknout, že to bylo po naší 
zbytečné chybě.

Velké Přílepy – FKR   5:1
Poslední podzimní zápas s hrozivým 
výsledkem. Ale ...
Bohužel nám nebyl uznán gól na 0:1. 
Ještě před tím jsme špatně vyřešili 
situaci, kdy jsme místo střely volili 
přihrávku. A tak si vzali slovo domácí. 
Během chvíle dali 2 branky a rázem 
bylo vše jinak. Do poločasu jsme kori-
govali na 2:1.
A je tu zase druhý poločas. Podobná 
situace jako v Hradišťku. Trestňák 
hned ve 46. minutě z hranice vápna. 
Střelec se nemýlí a domácí vedou 
3:1. Jen je s podivem, proč se vůbec 
zahrával. My s míčem na noze, soupeř 
padá a rozhodčí neváhá pískat.
Nutno uznat, že gól na 4:1 padl 
po pěkné akci domácích a my už 
se pokoušíme o nemožné. Takže se 
na nás valí jeden útok za druhým. 
Přeci jen dáváme gól, ale opět pro 
offside neplatí. Tentokrát oprávněně. 
Domácí přidají ještě jednu branku a je 
definitivně rozhodnuto.
Bohužel z plánu, kde se chceme v ta-
bulce nacházet, sešlo v podstatě hned 

na začátku sezóny. Musíme se zlepšit 
hlavně ve druhých poločasech a v jar-
ní části sezóny bodovat v zápasech, 
ve kterých jsme sice lepším týmem, 
ale nedaří se nám to potvrdit gólově.
Zimní přestávku vyplníme kromě 
pravidelných tréninků alespoň třemi 
přátelskými utkáními, a pokud bude 
dostatek sněhu na horách, tak vyrazí-
me i do běžkařské stopy.

napsal: Jan Brychnáč

A JE TU ZÁVĚR ROKU...
Ke konci roku patří velké poděková-
ní všem, samozřejmě i jednotlivým 
sponzorům, kteří se podílejí jakoukoliv 
formou na podpoře klubu. Musíme 
opět vyzdvihnout dlouhodobou a fi-
nančně nejpodstatnější podporu ze 
strany města Rudná.
Přeji nám všem, abychom zvládli 
a úspěšně se poprali s malými i vel-
kými nesnázemi, které nám život 
nečekaně přináší. Nicméně to nej-
podstatnější je, abychom si nezištně 
dokázali pomoci, byli k sobě ohledupl-
ní a vstřícní, nechyběla nám trpělivost, 
zachovali si pozitivního ducha a byli 
v rámci možností zdraví.

Prožijte krásné a pohodové vánoční 
svátky, ideálně se všemi svými blíz-
kými, a do nového roku 2024 hlavně 
pevné zdraví.

Za všechny členy našeho klubu přeje 
Jan Geleti, předseda klubu.

napsal: Jan Geleti

Zápisník starosty
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děje s automobily, pokud zrovna 
nejedou. Cílem je najít takové rov-
novážné řešení, abychom mohli 
auta bez problémů používat, ale 
ne na úkor chodců nebo zeleně. 
Pravidla budou projednána bě-
hem několika týdnů. 

	n 26. 10. 2023 – Pokud se u vás 
stane, že nesvítí veřejné osvětlení, 
je vhodné poruchu nahlásil. Jde 
to samozřejmě i přes městský 
úřad, ale lepší je pomocí aplikace 
Munipolis a vůbec nejlepší je kon-
taktovat dispečink Eltodo na čísle 
800 101 109. Každá lampa má své 
číslo, které je vhodné při nahlá-
šení poruchy sdělit. Ale zpravidla 
postačí i ulice a číslo popisné. 

	n 27. 10. 2023 – Zahajujeme přípra-
vu rozpočtu města na příští rok, 
včetně aktualizace Akčního plánu. 
Projednávat se bude v prosinci. 

	n 28. 10. 2023 – Státní svátek Den 
vzniku Československa. 

	n 30. 10. 2023 – Plánování cesty 
do Jinočan a Chrášťan přes Skálu se 
posunulo. Starostové všech tří obcí 
se záměrem souhlasí; teď musíme 
dořešit vlastnické vztahy a můžeme 
začít. 

	n 31. 10. 2023 – Do konce příštího 
týdne musí být uplatněny připomín-
ky k posuzování záměru vlakového 
tunelu Praha Beroun na životní pro-
středí. Za Rudnou budeme uplatňo-
vat připomínky k dopravním řešení 
při výstavbě, za Region Jihozápad 
pak chceme po Ministerstvu dopra-
vy zřízení funkce koordinátora celé 
akce. 

	n 01. 11. 2023 – Dnes se konal dal-
ší kontrolní den na stavbě Domu 
služeb. Aktuálně se nejvíce řeší 
autobusová zastávka. Podle plánu 
by měla být dokončena do 14 dní. 

	n 02. 11. 2023 – Místní akční skupina 

Jihozápad pořádala 5. kulatý stůl 
v Chrášťanech. Starostové obcí byli 
seznámeni s dotačními možnostmi 
MAS, i dalších orgánů. 

	n 03. 11. 2023 – Jako dluh pořád 
vnímám malý počet sportovišť 
v Rudné. A stále dokola ten stejný 
problém – není kde je budovat. Teď 
se snad rýsuje možnost upravit 
parčík před fotbalovým hřištěm. Se 
Sokolem jsme našli společnou řeč, 
teď se prověřuje technické řešení. 

	n 06. 11. 2023 – Obecní dům už má 
novou střechu. Nepůvodní stará 
plechová střecha byla nahrazena 
klasickou taškou. Hotová je i oprava 
přední části fasády, začínají práce 
na zadní části budovy. 

	n 07. 11. 2023 – Každou listopado-
vou středu můžete do Salonu Iva 
na Masarykově ulici přinést věci 
do Charitativního vánočního bazaru. 
Ten se bude konat v pátek 24. a v so-
botu 25. listopadu Obecním domě. 

	n 08. 11. 2023 – S řediteli základ-
ních škol jsme debatovali o bu-
doucnosti našich dvou základek 
a také o připravovaném budoucím 
financování škol. Jsme připraveni, 
uvidíme, co „vymyslí“ Ministerstvo 
školství. 

	n 09. 11. 2023 – Dnes v úřadě s malý-
mi provozními omezeními; upgrado-
vali jsme interní serverové softwaro-
vé vybavení. 

	n 10. 11. 2023 – Setkání starostů 
Regionu Jihozápad se dnes konalo 
v Tachlovicích. Přijali jsme rozpo-
čet na rok 2024 a třeba také výzvu 
Ministerstvu dopravy o koordinaci 
přípravy projektu vlakového tunelu 
Praha Beroun. 

	n 11. 11. 2023 – Položením kytic 
z vlčích máků k našim památníkům 
jsme si dnes připomněli Den váleč-
ných veteránů. 

	n 13. 11. 2023 – Ještě dva dny mají 
spolkaři na doručení žádostí o pod-
poru činnosti na rok 2024. 

	n 14. 11. 2023 – Nová autobusová 
zastávka před úřadem už má  
asfaltový povrch, práce se pomalu 
blíží ke konci. Během několika  
dní by měla být opět v provozu. 

	n 15. 11. 2023 – Navštívil jsem Úřad 
územního plánování v Černošicích 
ve věci ujasnění dalších postupů 
možného rozvoje v Rudné (v man-
tinelech schváleného územního 
plánu). 

	n 16. 11. 2023 – Pokračují přípravy 
rozpočtu města na příští rok.  
Byť zatím nevíme, jak bude stát 
obce v příštím roce financovat, 
pokračujeme podle vytyčených 
cílů. 

	n 17. 11. 2023 – Státní svátek Den 
boje za svobodu a demokracii 
a Mezinárodní den studentstva. 

	n 20. 11. 2023 – Již tento pátek a so-
botu se bude v Rudné v Obecním 
domě opět konat Charitativní vá-
noční bazar. A jako již tradičně bude 
výtěžek akce věnován Dětskému 
centru Kladno. 

	n 21. 11. 2023 – Odpady se jedním 
z aktuálních témat samospráv. Dnes 
se konal webinář na toto téma, kon-
krétně se zacílením, jak s odpady 
do budoucna. 

	n 22. 11. 2023 – U městského úřadu 
máme nový stromek. V místě, kde 
každoročně stával vánoční strom 
darovaný některým z rudenských 
občanů, je zasazena jedlička. Hlavní 
vánoční strom ale bude u základní 
školy Rudná. 

	n 23. 11. 2023 – Dnes se dokončuje 
autobusová zastávka před úřadem; 
provádí se vodorovné dopravní 
značení. 
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Přehled událostí a činnosti Městské 
policie Rudná za období 1.–31. 10. 2023 
na území města Rudná a obcí Jinočany, 
Zbuzany, Ořech, Chýnice a Chrášťany

	n Počet výjezdů hlídky MP na základě 
oznámení občanů – 30x

	n Součinnost s Policií ČR – 15x

	n Preventivní noční pohotovost a kon-
trola města – 31x

	n Přestupky oznámené správnímu 
orgánu – doprava – 6x

	n Přestupky oznámené přestupkové 
komisi – 1x

	n Výzvy pro osobu podezřelou z pře-
stupku – parkovačky – 20x, z toho 
řešeno domluvou 6x, bloková pokuta 
8x, oznámení správnímu orgánu 6x

	n Spolupráce s přestupkovou komisí 
Hostivice – 1x 

	n Kontrola cyklistů (koloběžkářů) – 6x

	n Obec Ořech – dne 4.10.2023 v 8.00 
hodin oznamuje starosta obce 
vozidlo parkující v místech, kde je 
zakázaný vjezd. Hlídka MP na místě, 
zde vozidlo s německou značkou, 
řidič z místa vykázán. Zpět na vědo-
mí panu starostovi.

	n Město Rudná – dne 5.10.2023 v 8.15 
hodin součinnost s Policií ČR při před-
vedení osoby na služebnu Policie ČR 
do Hostivic. Věc v režii Policie ČR.

	n Město Rudná – dne 6.10.2023 
v 15.40 hodin oznámeno fyzické 

napadení řidiče autobusu v místě 
nové zastávky MHD před poš-
tou na Masarykově ulici. Hlídka 
MP na místě. Na místě RZS, SDH 
a Policie ČR, která si věc převzala 
k dalšímu opatření. MP Rudná do-
hlížela v místech na dopravu.

	n Město Rudná  – dne 7.10.2023 v 8.06 
hodin součinnost s Policií ČR při pát-
rání po pachateli trestné činnosti.

	n Obec Ořech – dne 7.10.2023 ve 13.08 
hodin požádala o součinnost Policie 
ČR. Oznamovatelka uvádí, že jí 
přítel nechce pustit domů. Hlídka 
MP na místě, oznamovatelka zde 
již nebyla, muž na místě ztotožněn. 
Řešeno domluvou, zpět na vědomí 
Policii ČR.

	n Obec Zbuzany – dne 7.10.2023 
v 17.39 hodin požádala o součinnost 
Policie ČR při oznámení požáru 
rodinného domu v ulici Do Vršku. 
Při příjezdu hlídky na místě již hasiči 
a Policie ČR. 

	n Město Rudná – dne 9.10.2023 
v 15.20 hodin požádalo o součin-
nost operační oddělení Policie ČR 
při oznámení dopravní nehody 
před základní školou. Nehoda se 
zraněním. Hlídka MP na místě, kde 
si věc převzala Policie ČR, oddělení 
dopravních nehod.

	n Město Rudná  – dne 10.10.2023 při 
ranním dohledu na přechodu pro 

chodce u základní školy zjištěno  
6 (slovy šest) žáků na kolech 
a koloběžkách bez ochranné helmy. 
Apelujeme na rodiče, aby dětem 
helmy opatřili a vysvětlili nutnost 
jejich nošení!!! Je to jen a jen pro 
jejich bezpečnost!

Pro jezdce na koloběžce platí stejné 
povinnosti, jako pro cyklisty:
1. �Pohyb po chodníku je umožněn jen 

pro osoby ve věku do 10 let.
2. �Povinnost do 18 let věku za jízdy 

použít ochrannou přilbu schválené-
ho typu podle zvláštního právního 
předpisu a mít ji nasazenou a řádně 
připevněnou na hlavě.

3. �Jedinec do 10 let se může pohybovat 
bez dozoru osoby starší 15 let pouze 
na cyklostezce, na stezce pro cyklisty 
a chodce a v obytné zóně po celé její 
ploše.

4. �V pěší zóně se smí pohybovat jen 
tehdy, pokud dopravní značka povo-
luje vjezd cyklistů.

5. �V „Zóně pro cyklisty“ je nejvyšší 
povolená rychlost 30 km/hod.

6. �Pokud se jedinec do deseti let věku 
pohybuje na silnici, je nezbytný 
doprovod osoby starší 15 let, sám 
může jet na silnici až po dosažení 
10 let.

	n Obec Jinočany – dne 12.10.2023 
v 18.30 hodin požádala o součinnost 
Policie ČR při oznámení špatně par-
kujících vozidel v ulici E. Destinové. 
Hlídka MP na místě nezjistila pochy-
bení – zákon nebyl porušen. Zpět 
na vědomí Policii ČR.

Městská policie Rudná

Karlovotýnská 425,  
252 19 Rudná, 

tel: 734 811 811,  

e-mail: mp@rudnamesto.cz
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	n Město Rudná  – dne 16.10.2023 
ve 12.06 hodin oznamovatel uvádí, 
že mu ve vjezdu na pozemek stojí 
vozidlo. Hlídka MP na místě vysta-
vila „parkovačku“. Z důvodu, že 
se přestupce nedostavil k řešení 
přestupku, bylo sepsáno Oznámení 
o přestupku, které bylo postoupe-
no MÚ Černošice k dalšímu opat-
ření.

	n Město Rudná  – dne 18.10.2023 
v 11.03 hodin oznamuje muž krá-
dež nápisové desky na hřbitově 
v Hořelicích. Z důvodu vysoké škody 
byl muž poučen o nutnosti oznámit 
věc Policii ČR. 

	n Město Rudná  – dne 18.10.2023 
v 19.54 hodin volající uvádí, že jeho 
rodině vyhrožoval cizí muž. Po kon-
zultaci s hlídkou MP bylo oznamova-
teli doporučeno, oznámit celou věc 
Policii ČR.

	n Město Rudná – dne 21.10.2023 
v 19.48 hodin oznámeno fyzické 
napadení ženy jejím druhem. Při 
příjezdu hlídky MP na místo údajně 
napadená žena uvedla, že je v pořád-
ku a nic nepožaduje.

	n Obec Jinočany – dne 22.10.2023 
v 15.20 hodin oznámeno divně 
zaparkované vozidlo na Náměstí 5. 
května. Hlídka MP na místě spolu 
s hlídkou Policie ČR. Vozidlo, které 
bylo zaparkováno v ulici V Chalupích 
na parkovišti, mělo klíčky ve dveřích. 
Kontaktován řidič vozidla. Klíče pře-
dány. Bez dalšího opatření.

	n Město Rudná  – dne 22.10.2023 v 19.59 
hodin oznámen ležící muž na ulici Pod 
Můstkem. Hlídka MP v okolí objevila 
ještě dalšího podnapilého ležícího 
muže. Na místo přivolána RZS. Jeden 
muž převezen do FN v Motole, druhý 
muž na ubytovnu, kde bydlí.

	n Město Rudná  – dne 26.10.2023 
v 8.08 hodin byla oznámena propad-
lá komunikace v ulici Růžová. Hlídka 
MP na místě spolu s oznamovate-
lem a technickými službami. Místo 
označeno. 

	n Obec Jinočany – dne 28.10.2023 
v 10.20 hodin anonym oznamu-
je špatné parkování v ulici Emy 
Destinové. Vozidla parkují tak, “že se 
ulicí nedá bezpečně projet“. Hlídka 
MP na místě vystavila několik „par-
kovaček“. Z důvodu, že se provozo-
vatelé vozidel nedostavili k řešení 
přestupku na služebnu MP, budou 
sepsány úřední záznamy spolu 
s oznámením o podezření ze spáchá-
ní přestupku, které budou předány 
na odbor dopravy do Černošic k dal-
šímu opatření.

Bc. Bronislav Knotek, vedoucí MP Rudná 
Zpracovala: str. Martina Plzáková DiS.
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Usnesení Rady města
USNESENÍ RADY MĚSTA Č. 25/2023 
ZE DNE 6. 11. 2023

	n Rada města schvaluje smlouvu 
o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IP-12-6021565/01 
Rudná p.č. 474 KNN se společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 
24729035 a pověřuje pana staros-
tu podpisem smlouvy.

	n Rada města schvaluje cenovou 
nabídku spol. Lepší úklid s.r.o.,  
IČ: 02141302 ve výši 26.990 Kč 
bez DPH/měs. na pravidelný 
úklid MěÚ, Masarykova 94/53 
a Obecního domu, Masarykova 
105 v Rudné a pověřuje pana 
starostu podpisem smlouvy.

	n Rada bere na vědomí změnový 
list č. 23 Elektro na Dům slu-
žeb Rudná od spol. VISTORIA 
CZ a.s, IČ: 25110977 ve výši + 
462.491,23 Kč bez DPH. Změnový 
list bude součástí dodatku k SOD.

	n Rada bere na vědomí Změnový 
lis č. 24 na Dům služeb 
v Rudné od dodavatele stav-
by spol. VISTORIA CZ a.s., IČ: 
25110977 na provedení sta-
vebních prací pro vodní prve 
za cenu +239.904,64 Kč bez 
DPH. ZL bude součástí dodatku 
k SOD.

	n Rada bere na vědomí Změnový 
list č. 25 Doplnění umyvadel 
v Domě služeb od dodavatele 
stavby spol. VISTORIA CZ a.s., IČ: 
25110977 ve výši + 821.859,36 Kč 
bez DPH. Změnový list bude sou-
částí dodatku k SOD.

	n Rada města bere na vědomí 
Změnový list č. 26 Vybavení WC 
OV 104 příplatek za nerez pro-
vedení v Domě služeb v Rudné 
od spol. VISTORIA CZ a.s., IČ: 
25110977 ve výši + 35.056 Kč bez 
DPH. ZL bude součástí dodatku 
k SOD.

	n Rada nemá námitky ke stavbě 
přístřešku na dřevo o rozměrech 
2,2 x 5,6 m na pozemku p.č. 246/3 
v k.ú. Dušníky u Rudné.

	n Rada města nemá námitky 
ke stavbě nového oplocení na po-
zemcích p.č. 95/31 a 95/30 v k.ú. 
Dušníky u Rudné.

	n Rada města ve věci vyjádření 
ke stavbě "Zařízení staveniš-
tě" na pozemku p.č. 53/1 v k.ú. 
Hořelice žadatele spol. SOLID 
PROPERTY a.s., IČ: 28198816 
sděluje, že se jedná o památko-
vě chráněný objekt a ke každé-
mu stavebnímu úkonu je třeba 
stanovisko Národního památko-
vého ústavu.

	n Rada města souhlasí s osazením 
samonosné vjezdové brány na po-
zemek města Rudná, p.č. 100/18 
v k.ú. Dušníky u Rudné, podél 
oplocení pozemku p.č. 101/31 
v k.ú. Dušníky.

	n Rada schvaluje kupní smlouvu 
na dodání SW licence „databáze 
Microsoft SQL 2022 Standard 
Edition“ od spol. Cheops s.r.o., 
IČ: 60202769 ve výši 139.365 Kč 
bez DPH a pověřuje pana starostu 
podpisem smlouvy.

	n Rada města schvaluje žádost 
o přesun finančních prostředků 
v kapitolách rozpočtu ZŠ Rudná, 
5. května, IČ: 49855263, viz 
příloha.

	n Rada města doporučuje předložit 
návrh na zkušební roční provoz 
(Systém sdílených kol Next-bike) 
v rámci projednávání návrhu roz-
počtu města na rok 2024.

	n Rada města ukládá hospodář-
skému odboru zkontrolovat Profil 
zadavatele města Rudná dle usta-
novení § 147a zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách.

	n Rada města schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo na vypracování 
Zpráv o zajištění udržitelnosti 
projektu „Parkoviště Rudná“ 
s MAS Jihozápad o.p.s., IČ: 
02586878, za cenu 5000 Kč (cena 
za jednu zprávu, zhotovitel není 
plátcem DPH), a pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy.

	n Rada města ukládá hospodářské-
mu odboru nastavit v systému 
evidence smluv sledování termínů 
monitorovacích zpráv vyplývají-
cích ze smlouvy.

	n Rada města schvaluje Smlouvu 
o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti, se spol. GP Plus s.r.o., IČ: 
27115666 a Technickými službami 
Rudná a.s., IČ: 61673056, na vo-
dovodní a kanalizační řad na po-
zemcích 215/234, 383/65, 254/16 
a 383/1, vše v k.ú. Hořelice. 
Zřízení věcného břemene se sjed-
nává jako bezúplatné.

	n Rada města ukládá hospodář-
skému odboru připravit záměr 
pronájmu nebytových prostor 
budoucího Domu služeb dle 
znaleckého posudku, s preferencí 
zdravotnických služeb.

USNESENÍ RADY MĚSTA Č. 24/2023 
ZE DNE 30. 10. 2023

	n Rada města schvaluje zasta-
vení exekucí XXXXXXXXXXXX 
EXE 7271/2010-14 
(KPP/3838/2009/12/5, 
KPP/9282/2008-22/6) 
a XXXXXXXXXXX EXE 7441/2011-
22 (B0159514) v celkové výši 
8000 Kč.

	n Rada města ukládá hospodář-
skému odboru před předložením 
smlouvy o nájmu nebytových 
prostor k projednání doložit 
zveřejnění záměru pronájmu nebo 
zveřejnit záměr pronájmu v soula-
du se zákonem o obcích.
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604 314 478
www.pujcovnarudna.cz

PŮJČOVNA
RUDNÁ

• přívěsné vozíky (všechny typy)

• dodávky a mikrobusy
• zahradní a stavební technika
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Iveta Hostašová,
Vaše Realitní makléřka

z Rudné
Vám přeje

Veselé Vánoce
a šťastný Nový rok

602 392 784  iveta.hostasova@re-max.cz
https://ivetahostasova.cz/

Chrášťany u Prahy, Plzeňská 34
přijme nové kolegy na pozice:

 ELEKTRIKÁŘ
POLEPY AUT
INSTALACE

Příjemné pracovní prostředí, 
dobrý kolektiv,

zaměstnanecké benefity.

Váš zájem prosím potvrďte 
na info@logosign.cz vč. vašeho kontaktu

a my se vám ozveme. 

Nebo volejte na 224 313 306.
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VSTUPTE DO SVĚTA 
PRÉMIOVÉ LÉKAŘSKÉ PÉČE
S KLIENTSKOU KARTOU ALTOA 

POZNEJTE VŠECHNY VÝHODY 
CELOROČNÍ LÉKAŘSKÉ PÉČE 
NA ALTOA.CZ

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
A NADSTANDARDNÍ SERVIS

PO CELÝ ROK

LÉKAŘSKÉ PROHLÍDKY
I SPECIALIZOVANÉ

VÝKONY BEZ ČEKÁNÍ

ODBORNOST
NAŠICH LÉKAŘŮ

NA NEJVYŠŠÍ ÚROVNI

MODERNÍ ZÁZEMÍ
PRÉMIOVÝCH NEMOCNIC

A KLINIK

OSOBNÍ DOPROVOD
A ORGANIZACE

ZDRAVOTNÍ PÉČE
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